PAGE
4

ДОГОВОР №  ___  /IBA
На оказание услуг по организации и проведению семинара
г. Алматы                                                                      «__» ________  20__ г.

 «», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора          , действующей на основании Устава с одной стороны, и ТОО «International Business Academy», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора  Батухтиной Н.Е., действующей на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», руководствуясь действующим законодательством Республики Казахстан, заключили настоящий договор на оказание услуг о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Заказчик поручает и оплачивает, Исполнитель принимает на себя обязательства оказать услуги (далее - Услуги) по организации и проведению семинара на тему: «___________________________________________________»
1.2. Заказчик направляет своих сотрудников в количестве __ человек
1.3. Сроки проведения семинара: ______   20__ г.
1.4. Место проведения семинара: __________
2. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Общая стоимость оказываемых Исполнителем Услуг (далее Стоимость Услуг) по Договору на 1-го участника –________ (______________) тенге, ТОО «International Business Academy» не является плательщиком НДС. Общая стоимость включает в себя: семинар, раздаточный материал, сертификаты IBA, обеды, кофе-брейки на   каждого участника в каждый день семинара.
2.2. Оплата за услуги производится, в течение 3 (трех) банковских дней с момента подписания обеими сторонами договора и предоставления счета на оплату.
2.3. Список участников и сроки обучения указываются в приложении №1 к настоящему Договору, являющемуся его неотъемлемой частью.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Исполнитель обязуется:
3.1.1. Обеспечить качественное оказание Услуг, предусмотренных в п. 1.1. раздела 1 Договора;
3.1.2. Оказать Услуги в срок, указанный в п. 1.3. раздела 1 Договора;

3.1.3. Заранее информировать  Заказчика об изменении времени и места проведения Семинара, но не позднее 5 (пяти) календарных дней до начала проведения Семинара;
3.1.4. При переносе дат семинара на другой срок нежели тот который указан в п 1.3 сообщить заказчику о переносе семинара и сообщить новую дату проведения не позднее чем за 5 дней до его начала

3.1.5. По окончанию оказания Услуг предоставить Заказчику счет-фактуру и акт оказанных Услуг, датированные последним днем проведения Семинара в течение 5-ти рабочих дней Оригиналы направить в течение 5-ти рабочих дней по почте на фактический адрес Заказчика
3.1.6. По окончании Семинара выдать Участникам документ (Сертификат), установленного образца, подтверждающие их участие на Семинаре;
3.1.7 Исполнитель не предоставляет парковочные места на стоянке бизнес центра

3.2. Заказчик обязуется:

3.2.1. Направить Участников на Семинар в соответствии  с условиями Договора;
3.2.2. Принять акт оказанных Услуг путем его подписания или дать мотивированный отказ в течение 5 (пяти) рабочих дней, в противном случае акт оказанных Услуг будет считаться подписанным Заказчиком.
3.2.3. Заранее уведомить об отказе от Услуг не позднее 10 (десяти) рабочих дней до начала Семинара.

3.3. Исполнитель имеет право:

3.3.1. Представлять на рассмотрение Заказчика предложения, способствующие эффективному проведению Семинара;

3.3.2. по согласованию с Заказчиком внести изменения в программу Семинара, без  изменения его объема.
3.3.3. Для исключения возникновения спорных ситуаций касающихся качества предоставляемых услуг,  сбор и обработка персональных данных, запись конференции при онлайн обучении.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. Все споры, разногласия, связанные или вытекающие из Договора, разрешаются путем переговоров. Неурегулированные споры рассматриваются в судебном порядке в соответствии с законодательством Республики Казахстан.
4.2. За нарушения сроков оказания Услуг по вине Исполнителя,  Заказчик вправе взыскать оплату пени в размере 0,1% от общей стоимости Услуг  за каждый день просрочки, но не более 5% от общей стоимости Услуг.

4.3.За несвоевременную оплату, предусмотренную разделом 2 Договора, Исполнитель вправе взыскать оплату пени в размере 0,1% от неоплаченной суммы за каждый день просрочки, но не более 5% от общей  суммы задолженности.
4.4. Уплата штрафа и пени не освобождает Стороны от надлежащего выполнения обязательств по Договору.

4.5. В случае расторжения Договора по вине одной из Сторон виновная Сторона возмещает другой Стороне реальный ущерб, причиненный расторжением Договора.

5. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
5.1. Стороны не несут ответственности за невыполнение обязательств по Договору, если невозможность их выполнения явилась следствием обстоятельств непреодолимой силы, таких как стихийные бедствия, военные действия, забастовки, акты государственных органов и т.д., при условии, что они непосредственно влияют на выполнение обязательств по Договору.

5.2. В этом случае выполнение обязательств по Договору откладывается на время действия обстоятельств непреодолимой силы, но не более 20 (двадцать) дней. В противном случае любая из Сторон имеет право расторгнуть Договор, предварительно письменно уведомив об этом другую Сторону.

5.3. Сторона, которая не может выполнить свои обязательства по Договору, должна немедленно уведомить другую Сторону в письменной форме о начале и окончании обстоятельств непреодолимой силы, но не позднее 10 (десяти) дней после их начала, а также предоставить, документы компетентного органа, подтверждающие факт свершения таких обстоятельств.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
6.1. Все изменения и дополнения Договора действительны при условии  совершения их в письменной форме и подписания уполномоченными представителями Сторон.

6.2. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по Договору, а в части взаиморасчетов - до их полного завершения.
6.3. Договор составлен в двух идентичных экземплярах, на русском языке, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

6.4. Договор, дополнения, изменения к нему, могут быть подписаны Сторонами по факсимильной связи с последующим обменом оригиналами Договора в течение 15 (пятнадцати) календарных дней со дня его заключения. Экземпляры Договора, полученные посредством факсимильной связи, обладают юридической силой наравне с оригиналами и имеют срок действия оригиналов.
7. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Заказчик:

Директор

__________________

	Исполнитель:

ТОО «International Business Academy»
БИН 140740006696
Индекс: 050060

Республика Казахстан, г. Алматы,

ул. Жарокова 318 оф 23

тел: +7 (727) 328 02 02;
Расчетный счет:

ИИК KZ236017131000008591
Банк: АО «Народный Банк Казахстана»
БИК: HSBKKZKX
КБЕ 17
Генеральный Директор

__________________ Н. Батухтина

Приложение 1                                                                                                                                                                          к Договору

№  ___/IBA

                                                                                                                 от «__»  _______ 20__ года

Информация по участникам

	№
	Фамилия и имя
	Должность
	Контакты
	e-mail

	1

	2

	Заказчик:

Директор

__________________

	Исполнитель:

ТОО «International Business Academy»
БИН 140740006696
Индекс: 050060

Республика Казахстан, г. Алматы,

ул. Жарокова 318 оф 23

тел: +7 (727) 328 02 02;
Расчетный счет:

ИИК KZ236017131000008591
Банк: АО «Народный Банк Казахстана»
БИК: HSBKKZKX
КБЕ 17
Генеральный Директор

__________________ Н. Батухтина